
 

 

NOWY SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI W GMINIE GNOJNIK. 

 

Urząd Gminy w Gnojniku informuje, że w gminie Gnojnik od 1 lipca będzie funkcjonował nowy system gospodarki odpadami.  Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej na 

terenie gminy Gnojnik był zobowiązany do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 31 maja. Na ten dzień złożono 

. Informujemy, iż niezłożenie deklaracji powodować będzie wszczęcie postępowania administracyjnego mającego na celu ustalenie opłaty za około 80% deklaracji

gospodarowanie odpadami. Opłatę w takim przypadku stanowić będzie stawka wyższa jak za odpady zbierane w sposób nieselektywny.  Obecnie pracownicy urzędu weryfikują 

złożone deklaracje.  

Przypominamy,  że właściciel nieruchomości, w przypadku każdej zmiany: czy to ilości osób zamieszkałych w gospodarstwie domowym, czy też zmiany sposobu zbierania 

odpadów ma złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tej zmiany.  

 

Osoba składająca deklarację ma do wyboru dwie metody zbierania odpadów komunalnych: 

 odpady zbierane selektywnie, przez co rozumie się segregowanie odpadów z podziałem na następujące frakcje:  

 szkło białe i kolorowe  worek ZIELONY 

 tworzywa sztuczne   worek ŻÓŁTY 

 makulatura    worek NIEBIESKI 

 metal    worek RÓŻOWY 

 opakowania wielomateriałowe worek BIAŁY 

 ulegające biodegradacji  worek FIOLETOWY 

 odpady pozostałe z selekcji zmieszane należy gromadzić w worku CZARNYM 

 

 odpady zbierane w sposób nieselektywny (zmieszane) gromadzone w worku czarnym. 

 

W ramach segregacji każde gospodarstwo otrzyma komplet worków: dwa na tworzywa sztuczne, jeden na makulaturę, metal, opakowania wielomateriałowe i dwa worki na 

odpady zmieszane – pozostałe z selekcji. To czy gospodarstwo otrzyma worek fioletowy na bioodpady zależne jest od tego czy w deklaracji podano informację o kompostowniku 

(przez co rozumie się również gnojownik). W przypadku nieselektywnej zbiórki gospodarstwo otrzyma tylko worki czarne. 

Worki należy wystawiać tak jak do tej pory, przy trasie stałego odbioru odpadów komunalnych. Na każdym worku należy umieścić numer domu. 

 

Opłaty 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawia się następująco: 
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zamieszkująca 

gospodarstwo 

domowe 

Odpady zbierane 

w sposób 

nieselektywny 

(zmieszane) 

Odpady 

zbierane  

w sposób 

selektywny 

Stawka w zł 

1 osoba 14 7 

2 osoby  28 14 

3 osoby 42 21 

4 osoby 54 27 



5 osobowe 62 31 

6 osobowe i więcej 72 36 

 

Opłatę należy wnosić na rachunek bankowy Urzędu Gminy 29 9453 0009 0020 0200 0039 0054 lub do inkasenta (sołtysa) za okres dwóch miesięcy w terminach: 

do 15 sierpnia (za miesiące lipiec – sierpień), do 15 października (wrzesień – październik), do 15 grudnia (listopad – grudzień). 

 

Jak segregować? 

Należy opróżnić i oczyścić wrzucane opakowania, zdjąć nakrętki, kapsle, korki, zgnieść butelki i puszki, nie należy tłuc szkła. 

 worek ZIELONY szkło białe i kolorowe 

 wrzucamy: butelki, słoiki, szklane opakowania po art. spożywczych 

 nie wrzucamy: naczyń porcelanowych i fajansu, szkła okiennego, zbrojonego, żaroodpornego, szyb samochodowych, opakowań po lekach, szkła zabrudzonego farbami 

lub smarami, żarówek 

 worek ŻÓŁTY tworzywa sztuczne 

 wrzucamy: opakowania plastikowe tzw. butelki PET, butelki po szamponach i środkach higienicznych, folie opakowaniową, torby plastikowe, kubki po jogurtach i 

margarynie 

 nie wrzucamy: butelek po olejach samochodowych, środkach chemicznych, naczyń jednorazowych po posiłkach, styropianu 

 worek NIEBIESKI makulatura  

 wrzucamy: gazety, czasopisma, papier szkolny i biurowy, książki, karton, worki papierowe, tekturę 

 nie wrzucamy: foliowanych i lakierowanych katalogów, kalki, zabrudzonego, tłustego i woskowanego papieru, pieluch jednorazowych, podpasek, worków po cemencie 

i wapnie, tkanin 

 worek RÓŻOWY metal  

wrzucamy: puszki po napojach, puszki po konserwach, drobny złom żelazny i metale kolorowe, kapsle, stare patelnie i garnki 

nie wrzucamy: opakowań po aerozolach, puszek po farbach, baterii 

 worek BIAŁY opakowania wielomateriałowe 

wrzucamy: kartony po mleku, soku, śmietanie (tzw. tetrapak) 

nie wrzucamy: opakowań po mrożonkach, chipsach, kawie itp., folii 

 worek FIOLETOWY odpady ulegające biodegradacji 

wrzucamy: resztki żywności, obierki z owoców i warzyw, skorupki z jaj, łupinki z orzechów, fusy 

nie wrzucamy: ziemi, popiołu, liści, trawy tekstyliów, pieluch jednorazowych, podpasek 

 worek CZARNY odpady pozostałe z selekcji (zmieszane). 

 

Ponadto informujemy, że gmina w drodze przetargu wyłoniła przedsiębiorcę obsługującego nowy system gospodarki odpadami komunalnymi. Jest to firma DIMARCO Marek 

Strzelec z Iwkowej. 


